Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maria Valdete Santos Tannure (Diretora Geral).
Chave de autenticidade do documento: A50A1320-43486783-D3275A90-C69D8EC4
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 195, DE 29 DE JUNHO DE 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
– CAMPUS DE ALEGRE, nomeada por meio da Portaria n.° 3.271, de 22 de novembro de
2017, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2017,  no uso de suas
atribuições legais, e considerando o contido no OFÍCIO Nº 3 / 2021 - ALE-DPPGE, de 29 de
junho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituíram a mesa
apuradora do processo eleitoral para diretor-geral do Campus de Alegre:

I-  Presidente:
a) JANIO GLORIA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 1414413, como titular; e

VICTOR DIAS PIROVANI, matrícula SIAPE 1145064, como suplente;
II- Vice-Presidente:
 a) JULIO CEZAR MACHADO BAPTESTINI, matrícula SIAPE 2157187, como

titular; e ROBSON SANTOS DA COSTA, matrícula SIAPE 1284338, como suplente;
III- Secretário:
a) GIOVANI COSTA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE 2865908, como titular; e

FLAVIA PIROVANI ARIAL BERNARDO, matrícula SIAPE 1812114, como suplente;
IV- Fiscais:
a)  THIAGO SOUZA MESQUITA DOS SANTOS, matrícula SIAPE 1956232,

como titular; e MARCOS ANTONIO SATTLER, matrícula SIAPE 47460, como suplente;
b)  CAYO MAGNO DA CRUZ FONTANA, matrícula SIAPE 2297520, como

titular.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA VALDETE SANTOS TANNURE
Diretora-Geral

		2021-06-29T16:40:08-0300